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جزئیات انفجار در پالایشگاه

انفجار در یکی از کوره های درحال تعمیر پالایشگاهی در 
بندرعباس، حادثه تلخی را رقم زد و موجب جان  باختن یکی از 

کارکنان   و مصدومیت 3نفر دیگر شد.
به گزارش همشهری، این حادثه حدود ساعت 11 روز پنجشنبه در 
پالایشگاه نفت آفتاب در بندرعباس اتفاق افتاد. ماجرا از این قرار 
بود که شماری از کارگران و متخصصان در حال کار روی یکی از 
کوره های پالایشگاه بودند. این کوره مدتی بود که از مدار تولید خارج 
شده و متخصصان در حال تعمیر آنجا بودند که ناگهان به دلیل نشت 
مواد نفتی از تیوب کوره تقطیر و رسیدن آن به محفظه احتراق، 

آتش سوزی و  انفجار مهیبی رخ داد.
در جریان این حادثه 4نفر از نیروهای پالایشگاه که مشغول کار 
بودند به شدت مجروح شدند. دقایق کوتاهی از این حادثه گذشته 
بود که مصدومان به مرکز درمانی منتقل شدند اما یکی از آنها که 
وضعیت وخیم تری داشت پیش از رسیدن به بیمارستان، در راه جان 
خود را از دست داد. علیرضا جعفرپور، فرمانده ارشد پدافند غیرعامل 
صنایع غرب بندرعباس درباره این حادثه گفت:  در بررسی های انجام 
شده و با تشکیل کمیته بحران در شرکت نفت آفتاب معلوم شد 
دلیل این حادثه کاملا فنی بوده است. او ادامه داد: بعد از حادثه نیز 
وضعیت پالایشگاه به حالت عادی درآمده و همه  چیز تحت کنترل 
است و گزارش دقیق حادثه پس از انجام تحقیقات و تحلیل های فنی 
توسط کارگروه های تخصصی منتشر خواهد شد. در همین حال، 
سخنگوی مرکز ملی فضای مجازی حمله سایبری به پالایشگاه 

خصوصی آفتاب بندرعباس را تکذیب کرد. 
حسین دلیریان در صفحه شخصی خود نوشت: مرکز ملی فضای 
مجازی گمانه زنی ها در رابطه با  حمله سایبری و انفجار در پالایشگاه 
خصوصی آفتاب بندرعباس را بررسی کرد؛ ادعای مطرح شده 
نادرست بوده و حمله سایبری صورت نگرفته است. همچنین 
شرکت پالایش نفت آفتاب نیز در اطلاعیه ای ضمن تأسف بابت جان 
 باختن یکی از کارکنان پالایشگاه اعلام کرد که با تلاش نیروهای 
عملیاتی شرکت، فرآیندهای تولیدی و عملیاتی به روال عادی 

بازگشته و جزئیات حادثه در دست بررسی است.

با گذشت اولیای دم، جوانی که 21سال پیش دست به جنایت 
زده بود از مجازات قصاص گریخت تا دیه مقتول صرف کمک 
به معتادان و ترک اعتیاد آنها شود. به گزارش همشهری، یکی از 
روزهای تیر سال81 بود که مأموران پلیس پایتخت در جریان یک 
درگیری مرگبار قرار گرفتند. محل حادثه خیابانی در جنوب تهران 
بود و وقتی کارآگاهان به آنجا رسیدند، با پیکر خونین مردی جوان 
مواجه شدند که هدف ضربه های چاقو قرار گرفته بود. ضارب اما 
به گفته شاهدان، از محل گریخته بود. در این شرایط جوان زخمی به 
بیمارستان انتقال یافت اما به رغم تلاش پزشکان جانش را از دست 
داد. در بازرسی از جیب های مقتول، مدارک شناسایی او به دست 
آمد و به این ترتیب هویتش شناسایی شد. مقتول مردی 30ساله 
بود که به گفته شاهدان با پسری کم سن و سال درگیر شده بود. 
شاهدانی که از دور نظاره گر درگیری بودند، علت دعوا را متوجه 
نشده بودند  و فقط دیده بودند که ضارب با چاقو، ضرباتی به مقتول 
زد و وقتی او خون آلود روی زمین افتاد، از ترسش پا به فرار گذاشت. 
هرچند شاهدان چهره قاتل را ندیده بودند اما مشخصات ظاهری او 
را به خاطر سپرده بودند. از سوی دیگر، خانواده مقتول می گفتند که 
پسرشان آخرین بار با جوانی به نام مجتبی قرار داشته است. مجتبی 
از دوستان مقتول بود که مشخصات وی با آنچه شاهدان می گفتند، 
مطابقت داشت. در این شرایط بود که مجتبی تحت تعقیب قرار 
گرفت اما وقتی مأموران راهی محل زندگی وی شدند، فراری شده 
بود. با این حال جست  وجو برای دستگیری پسر جوان بعد از 2هفته 
نتیجه داد و کارآگاهان با شناسایی مخفیگاهش، وی را در یک 

عملیات ضربتی دستگیر کردند.

اعترافات قاتل معتاد 
مجتبی )متهم به قتل(، معتاد به مواد مخدر بود و وقتی دستگیر 
شد، هنوز باورش نمی شد که جان دوستش را گرفته است. وی 
می گفت بر سر مسئله جزئی و پیش پا افتاده با دوستش درگیر شده 
و جانش را گرفته و در همه این مدت عذاب وجدان داشته است. او 
درباره روز حادثه گفت: من و نوید با هم دوست بودیم و رفاقت ما به 
چند سال قبل بر می گشت. اما رفاقت با دوستان ناباب باعث شده 
بود که هر دو  ما به سمت موادمخدر کشیده شویم و همین باعث شد 
که من در مدت کوتاهی معتاد شوم. نوید اما تفریحی مواد مصرف 
می کرد و روز حادثه در حال مصرف مواد بودیم که متوجه شدم او 

قصد دارد مواد مرا مصرف کند. چون خمار بودم، اجازه ندادم اما 
او اصرار کرد. بر سر همین مسئله جزئی، چنان عصبانی شدم که 
چاقویی درآوردم و او را تهدید کردم و گفتم که اگر دست به مواد 
من بزند، می کشمش. بعد هم از او خواستم از آنجا برود. نوید فکر 
کرد شوخی می کنم. نرفت و من که به شدت عصبانی بودم ناخواسته 
با چاقو، چند ضربه به او زدم. باور کنید قصد قتل نداشتم و در آن 
لحظه خماری عقلم را از کار انداخته بود و از وقتی شنیدم دوستم 

فوت شده به شدت عذاب وجدان دارم.

پایان شیرین پرونده 21ساله 
عامل جنایت روانه زندان شد و پس 

از مدتی در دادگاه کیفری پای 
میز محاکمه رفت. وی با حکم 

دادگاه به قصاص محکوم 
شد و با قطعی شدن رای، 
پرونده به شعبه دوم 
اجرای احکام دادسرای 
جنایی تهران فرستاده 
شد تا مقدمات اجرای 

حکم آماده شود. 3فرزند و 
مادر مقتول، اولیای دم بودند 

که مادر مقتول مدتی قبل فوت شد. 
با مرگ وی 3خواهر و یک برادر مقتول 

نیز باید درباره سرنوشت قاتل تصمیم می گرفتند. 
در این شرایط بود که سرنوشت این پرونده به درازا کشید 

و عامل جنایت سال ها در زندان ماند. این مرد اما از زمانی که 
به زندان افتاد، زندگی اش تغییر کرد. او که به مواد مخدر اعتیاد 
داشت و همین مسئله را عامل اصلی قتل دوستش می دید، تصمیم 
گرفت مواد را ترک کند. مجتبی در این کار موفق شد اما این همه 
تصمیمی که گرفته بود نبود. مرد جوان در زندان به کمک زندانیان 
معتاد رفت. تلاش می کرد که آنها مواد را ترک کنند و هر کاری از 
دستش برمی آمد برای شان انجام می  داد. همین باعث شد که افراد 
زیادی در زندان با کمک مجتبی موادمخدر را کنار بگذارند و او 
تبدیل به چهره ای محبوب در میان زندانیان شود. همه این خبرها 
وقتی به گوش اولیای دم رسید، آنها را به فکر گذشت انداخت. در 
این شرایط تیم صلح و سازش دادسرای جنایی تهران تلاش زیادی 
را برای گرفتن رضایت خانواده مقتول آغاز کرد تا اینکه سرانجام 
بعد از گذشت 21سال از جنایت، اولیای دم تصمیم گرفتند به 
حرمت ماه مبارک رمضان و در آستانه نوروز به قاتلی که در یک 

قدمی چوبه دار بود، فرصت زندگی ببخشند. اولیای دم برای این 
بخشش، شرطی تعیین کردند؛ قاتل باید پول دیه را صرف ترک 
اعتیاد افراد معتاد کرده و برای آنها فرصت شغلی مناسب فراهم 
می کرد. با مطرح شدن این شرط، خیرین نیز وارد ماجرا شدند و 
با تهیه مبلغ درخواستی اولیای دم، قرار شد این مبلغ برای کمک 
به چند معتاد برای ترک اعتیاد و اشتغال آنها صرف شود. بنابر این 
گزارش، زندانی قدیمی که حالا 43ساله است، هفته آینده، بعد از 
21سال از زندان آزاد خواهد شد تا در آستانه نوروز و سال تحویل، 

کنار خانواده اش باشد.

الهه فراهانیگزارش
روزنامه نگار

مردی که 21سال پیش دست به جنایت زده بود از سوی اولیای دم بخشیده شد

قاتلی که فرشته نجات معتادان شدقاتلی که فرشته نجات معتادان شد
دستگیری قاتل 2زن بعد از 38سال

مرد 65ساله آمریکایی بعد از 38سال از جنایت به اتهام قتل2زن 
در منطقه جنگلی ویرجینیا دستگیر شد. به گزارش همشهری، 
به نقل از دیلی میل، 16نوامبر، سال 1986 وقتی جسد ژاکلین 
لارد، 40ساله، زیر توده ای از فرش های قدیمی در منطقه ای 
جنگلی در ویرجینیای شمالی در آمریکا پیدا شد، تحقیقات برای 
کشف اسرار این جنایت آغاز شد. جسد مقتول توسط2 نوجوان 
که در آن منطقه در حال بازی بودند، پیدا شد و تحقیقات نشان 
می داد که این زن با پیراهنی بزرگ که دور گردنش پیچیده بود، 
خفه شده است. پزشکی قانونی اعلام کرد که قاتل ابتدا به این زن 
تجاوز کرده و سپس وی را به قتل رسانده است، اما هیچ سرنخی 
از عامل جنایت نبود. تحقیقات بعدی پلیس حاکی از آن بود که 
مقتول 14نوامبر، تا دیروقت در دفتر املاک خود مشغول به کار 
بود و شب هنگام، بعد از اتمام کارش، سوار خودرو اش شده که به 
خانه برود، اما هرگز به خانه نرسیده بود. او به همراه خودرواش 
ناپدید شده بود تا اینکه یک ماه بعد خودرو ژاکلین در یک شهر 
دیگر پیدا شد. اما این کشف نیز کمکی به حل پرونده نکرد و قاتل 
شناسایی نشد. درحالی که ردی از قاتل ژاکلین به دست نیامده 
بود، در 29مارس1989 یعنی 3سال پس از این جنایت، پلیس 
در جریان کشف یک خودرو بدون سرنشین و رها شده در منطقه 
جنگلی قرار گرفت. مأموران با حضور در محل متوجه شدند که 
بنزین خودرو تمام  شده و راننده پیاده به سوی پمپ بنزین به 
راه افتاده، اما پس از آن ناپدید شده بود. راننده گمشده، دختر 
18ساله ای به نام امی بود که چند روز بعد، جسدش در جنگل 

پیدا شد. او نیز ابتدا قربانی تجاوز و پس از آن خفه شده بود.
پلیس با شواهدی که در اختیار داشت معتقد بود که عامل هر دو 
جنایت یک نفر است. در آن زمان دی ان ای قاتل در محل جنایت 
به دست آمده بود، اما این سرنخ  هم نتوانست کمکی به کشف 
حقیقت بکند. بعد از گذشت 38سال، کارآگاهانی که پرونده های 
راکد را دوباره مورد بررسی قرار می دهند پرونده این دو زن را 
نیز بررسی کردند و با استفاده از تکنولوژی دی ان ای و شواهد و 
مدارک و آثار باقیمانده از دی ان ای قاتل، توانستند قاتل ژاکلین 
را شناسایی کنند. در بررسی ها معلوم شد که قاتل مردی به نام 
الروی هریسون، 65ساله و اهل ویرجینیاست. بدین ترتیب او روز 

سه شنبه در خانه اش توسط پلیس دستگیر شد.
دفتر کلانتر شهرستان استافورد ویرجینیا در بیانیه ای اعلام 
کرده که دی ان ای الروی با قتل امی نیز مرتبط است و او اکنون 

به جرم قتل 2 زن در بازداشت به سر می برد.

تصمیم مرگبار مرد معتاد
مرد معتاد پس از درگیری با همسرش خانه را به آتش کشید و 
جنایت هولناکی را رقم زد. به گزارش همشهری، ساعت 21ظهر 
پنجشنبه هفدهم اسفند به قاضی امیر حسین علیمردان، بازپرس 
ویژه قتل دادسرای جنایی تهران خبر رسید که اعضای یک 
خانواده 3نفره دچار سوختگی و در بیمارستان بستری شده اند. 
دقایقی بعد مادر خانواده به دلیل شدت صدمات و سوختگی 
جان باخت. پدر و پسر 7ساله خانواده نیز همچنان در بخش 
مراقبت های ویژه بستری و تحت درمان قرار داشتند. به دستور 
بازپرس جنایی تهران تحقیقات میدانی درباره این حادثه آغاز و 
مشخص شد که مرد خانواده اعتیاد به مواد  مخدر داشته و آنطور 
که همسایه ها می گفتند این مرد بارها با همسرش درگیری و 
دعوا داشته اند. روز حادثه هم همسایه ها شنیده بودند که مرد 
می خواسته خودش را به آتش بکشد، اما با همسرش درگیر شده 
و سپس روی خود، همسر و پسر 7ساله اش بنزین ریخته و خانه را 
به آتش کشیده تا به زندگی خود و اعضای خانواده اش پایان بدهد. 
همسایه ها می گفتند که با دیدن شعله های آتش وارد خانه این 
خانواده شده و آتش را خاموش کردند و سپس با اورژانس و پلیس 
تماس گرفتند. کمی بعد هر سه عضو خانواده که دچار سوختگی 
شده بودند به بیمارستان انتقال یافتند، اما شدت سوختگی مادر 
خانواده به حدی بود که وی جانش را در بیمارستان از دست داد. با 
این اطلاعات، تحقیقات برای مشخص شدن علت اصلی این حادثه 
در حالی ادامه دارد که پدر و پسر که در بیمارستان بستری هستند 
قادر به صحبت نیستند. قرار است پس از بهبودی آنها، پدر 

بازداشت شود و در تحقیق از او اسرار این حادثه تلخ فاش شود.

صعود مرگبار به ارتفاعات یزد
عملیات جست وجو برای یافتن کوهنوردی که در ارتفاعات یزد 
مفقود شده بود پایان تلخی داشت و با کشف پیکر بی جان او به پایان 
رسید. به گزارش همشهری، به هلال احمر یزد خبر رسید کوهنوردی 
که به ارتفاعات منطقه چشمه دوم دره گاهان صعود کرده بود مفقود 
شده است. خانواده و نزدیکان این مرد نگران او بودند و معلوم نبود 
که وی چرا بعد از صعود ناپدید شده است. در این شرایط گروهی 
از امدادگران برای یافتن وی راهی منطقه شدند. محمد عشقی، 
مدیرعامل هلال احمر استان یزد در این باره گفت: به دنبال اعلام خبر 
مفقود شدن این کوهنورد، به سرعت 2 تیم امداد و نجات کوهستان 
تفت و واکنش سریع استان متشکل از 11نفر با حضور در دره گاهان، 
جست وجو را آغاز کردند. با تلاش چند ساعته، امدادگران جسد 
کوهنورد یزدی را کشف و پیکر او را به وسیله بسکت به پایین منتقل 
کردند. عشقی ادامه داد: زمان دقیق فوت این کوهنورد مشخص 

نیست و جسد برای انجام مراحل قانونی به یزد منتقل شد.

آن سوی مرز

تیراندازی، عروسی را عزا کرد
تیراندازی در مراسم عروسی حادثه ساز شد و این بار جوانی 33ساله بر اثر اصابت گلوله جانش را از دست 
داد. این حادثه در شهرستان مرودشت استان فارس اتفاق افتاد و در جریان برگزاری عروسی فردی هنگام 

شادی شروع به تیراندازی با اسلحه شکاری کرد که یکی از گلوله ها جان مردی جوان را گرفت.

علی ترافیک و بلبل دستگیر شدند
2نفر از اوباش که با انتشار فیلم های خشن از خودشان در شبکه های اجتماعی باعث ایجاد رعب و 
وحشت شده بودند، دستگیر شدند. متهمان به علی ترافیک و بلبل معروف بودند و فیلمی از درگیری 

و تخریب چند خودرو و موتورسیکلت در لارستان منتشر کرده بودند که باعث ایجاد وحشت شده بود.
رویداد

انتظامی

انفجار ترقه یک خانواده را مصدوم کرد
انفجار ترقه در خانه ای در 
همدان، 4عضو یک خانواده 
را راهی بیمارستان کرد. 
به گزارش همشهری، این 
حادثه حدود ساعت23 
شامگاه پنج شنبه در خانه ای 
در شهرک آیت الله مدنی 

همدان رخ داد. ماجرا از این قرار بود که فرزندان نوجوان این خانواده به تازگی مقدار زیادی 
ترقه برای چهارشنبه سوری خریداری کرده و به خانه آورده بودند و بی خبر از خطری که ترقه ها 
داشتند، آنها را در محلی نگه می داشتند که ناگهان ترقه ها منفجر شدند. به گفته رئیس اورژانس 
پیش بیمارستانی و مدیر حوادث دانشگاه علوم پزشکی استان همدان، شدت انفجار به حدی بود 
که بخشی از خانه تخریب شد و در این حادثه دختر 6ساله، پسران 15 و 16 ساله و مادر 37ساله 
خانواده مصدوم و با 2دستگاه آمبولانس به بیمارستان بعثت همدان منتقل شدند. محمدرضا 
شکوهی افزود: شدت انفجار موجب صدمه به چشم و سوختگی سروصورت مجروحان شده و 
شدت سوختگی آنها 40درصد گزارش شده و به همین دلیل احتمال بستری شدن مجروحان 

در بخش سی سی یو زیاد است.

مرد مسلح که در جریان درگیری 
خانوادگی، سرباز وظیفه کلانتری را 
به قتل رسانده بود، 3روز پس از جنایت 
درحالی که به کوهستان فرار کرده بود، 
دستگیر شد. به گزارش همشهری، 
صبح روز سه شنبه 15اسفندماه به 
مأموران کلانتری12 یاسوج خبر 
رسید که در یکی از محله های شهر 
درگیری خانوادگی اتفاق افتاده و از 
پلیس درخواست کمک شده است. 
دقایقی بعد از این خبر گروهی از 
مأموران برای بررسی آنچه اتفاق افتاده، 
راهی محل حادثه شدند. آنها در آنجا 
مردی مسلح را دیدند که خشمگین 
بود و فریاد می کشید. مأموران او را به 
آرامش دعوت کردند اما او ناگهان با 
اسلحه ای که در دست داشت، شروع 
به تیراندازی کرد و یکی از گلوله های 
شلیک شده به سرباز وظیفه هادی 
راستگو اصابت کرد و موجب شهادت 
او شد. به دنبال این جنایت، مرد مسلح از 
آنجا گریخت و تلاش ها برای دستگیری 
او آغاز شد. هنوز به درستی معلوم نبود 
که او با چه انگیزه ای به سوی پلیس 
تیراندازی کرده و بعد از جنایت کجا 
گریخته است. با وجود این، تحقیقات 

برای دستگیری اش آغاز شد.

با گذشت 3روز از این حادثه در شرایطی 
که تحقیقات شبانه روزی پلیس ادامه 
داشت، مأموران به اطلاعاتی دست 
یافتند که نشان می داد قاتل فراری به 
ارتفاعات کوه اشکر رستم، واقع در استان 
فارس گریخته است. در این شرایط بود 
که مأموران صبح پنج شنبه در عملیاتی 
غافلگیرکننده موفق شدند ضارب را 
دستگیر کنند. سرهنگ حمیدرضا 
اکبری، جانشین فرماندهی انتظامی 
کهگیلویه و بویراحمد در این باره گفت: 
بعد از دستگیری متهم، بازجویی ها از او 
آغاز شد و او به جنایتی که مرتکب شده، 
اعتراف کرد. به گفته سرهنگ اکبری، 
 از متهم یک قبضه اسلحه جنگی  ام
-یک که با آن دست به جنایت زده بود 
نیز کشف شد و تحقیقات در این باره 

ادامه دارد.

دستگیری عامل شهادت 
سرباز وظیفه در کوهستان

در زمانی که جوان محکوم 
به قصاص در زندان بود، 

اعتیاد را ترک  کرد و با 
تلاش او برخی دیگر از 

زندانیان نیز موفق به ترک 
مواد شدند


